
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 26. april 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 705 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 705:  

”Kan ministeren oplyse antallet af sygeplejersker (fuldtid) til rådighed i sundhedsvæ-

senet før og efter implementering af regeringens udspil til sundhedsreform? Og kan 

ministeren oplyse det pågældende tal henholdsvis med og uden effekten af ”Kommis-

sion for robusthed i sundhedsvæsenet”?” 

 

Svar: 

Det er lagt til grund for besvarelsen, at der får så vidt angår antallet af sygeplejersker 

til rådighed før implementeringen af regeringens udspil til sundhedsreform spørges til 

den seneste opgørelse over antallet af sygeplejersker (fuldtid), der er beskæftiget i 

sundhedsvæsenet i dag.  

 

Ministeriet har til brug for min besvarelse af spørgsmålet anmodet om bidrag fra 

Sundhedsdatastyrelsen, som oplyser antallet af personer, der i december 2021 havde 

en sygeplejefaglig autorisation og var ansat i sundhedsvæsenet, jf. tabel 1.  

 

 Tabel 1 

Autoriserede sygeplejersker i sundhedsvæsenet december 2021 (fuldtid) 

 December 

I alt   45.451  
 

 

      
 Anm.: Opgørelserne ser på personer med en sygeplejerskefaglig autorisation i december 2021, der i samme 

måned havde en branchetilknytning til sundhedsvæsenet. Branche- og sektortilknytningen følger den 

virksomhed, personer har fået en lønudbetaling fra og der ses alene på personens dominerende 

beskæftigelse.  

Sygeplejersker, der er over 75 år eller som ikke er aktive i CPR, er udeladt af opgørelsen.  

Én fuldtidsperson svarer til en ugentlig arbejdstid på 37 timer. 

Opgørelsen tager ikke højde for arbejdsfunktion eller ledelsesansvar, men opgør alene på baggrund af 

autorisation og branchetilknytning.  

Der er ikke taget højde for sæsonudsving i beskæftigelsen. 

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings (STAR) Forløbsdatabase, DREAM og Det Statistiske 

Autorisationsregister, Sundhedsdatastyrelsen 

 

 

 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsdatastyrelsens svar. 

 

For så vidt angår ønsket om at indregne arbejdsudbudseffekten for sygeplejersker ef-

ter implementeringen af sundhedsreformen bemærkes, at det generelt er svært at 
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Side 2 

vurdere, og at det vil afhænge af implementeringen, herunder ikke mindst som op-

følgning på Robusthedskommissionens anbefalinger, da det vurderes som det største 

enkeltstående initiativ i aftalen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Kirstine Dahl Andersen 

 


